
72064041G 465. TEJA RUMAYOR, ANA VANESA
13794715M 466. TEJEDOR BUENO, EMMA PATRICIA
20219067C 467. TEJERINA ZARZALEJO, EVA
13985108G 468. TERAN PELAYO, MARIA ARANZAZU
72038272H 469. TERRADILLO GONZALEZ, VERONICA
20219844S 470. TOCA GUTIERREZ, AMAYA
11425114W 471. TORRE ALVAREZ, CRISTINA DE LA
20218690B 472. TORRE BLANCO, SUSANA DE LA
20196258G 473. TORRE FERNANDEZ, SERGIO
20200189W 474. TORRE LOPEZ, MIGUEL
20200784E 475. TORRE PEREZ, DANIEL
13790623F 476. TRUEBA GUTIERREZ, MARIA JESUS
20198085Z 477. UBIERNA LOPEZ-TAFALL , EVA
13796015V 478. URIARTE MAZON, MARIA ELENA
72042245N 479. URIBE MENDIETA, MARIA ELENA
72053894T 480. URIBE MENDIETA, MARTA
20205996J 481. VALDES YBERN, ESPERANZA
72065651G 482. VALLAR GONZALEZ, LAURA
20219105N 483. VALLE CRUZ, EVA
72130556A 484. VARA GUTIERREZ, LORENA
13979697K 485. VAZQUEZ ALVAREZ, LAURA
13785911X 486. VIA BLANCO, LAURA
20217162R 487. VIA BLANCO, MARIA ARACELI
13979322Z 488. VIGO PISANO, M. VICTORIA DEL
13788029N 489. VILLAR SARO, RICARDO
72044028R 490. VIÑA BILBAO, MONICA
51071937T 491. VITON HERRERO, ALEJANDRO
20198840X 492. ZAPATA LIRON, BELEN
29036579E 493. ZURDO ALAGUERO, ALBERTO
11904071F 494. ZURDO ALAGUERO, ELOY
11907970L 495. ZURDO ALAGUERO, ESMERALDA

ANEXO II

CUERPO ADMINISTRATIVO

TURNO LIBRE

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13788579X 1. CANO MAZA, BEATRIZ TARJETA PARO INCORRECTA
20210824B 2. FERNANDEZ PUGA, ELENA TARJETA PARO INCORRECTA
13741295Z 3. LOPEZ RIVAS, MARIA CARMEN TARJETA PARO INCORRECTA
13785749D 4. PALACIOS FERNANDEZ, ROBERTO TARJETA PARO INCORRECTA
72051702Q 5. PEREZ GONZALEZ, OSCAR TASAS NO ABONADAS

06/13945

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso, por promoción interna, en el
Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, designación del Tribunal
Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en el
Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, cuya convocatoria fue
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario
número 13, de fecha 30 de junio de 2006, por la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, así mismo, la lista definitiva  de aspirantes
admitidos a la reserva de minusvalía, que se detalla como
Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convoca-
toria.

3º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo III.

4º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso, mediante
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo General

Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Doña María Victoria Fernández González de
Torres, en quien mediante la presente Resolución, delego.

Presidente suplente: Don Ricardo Olabegoya Venturini.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
Don Bernardino Seco Pérez.
Don Luis Carlos Fernández Toribio.
Doña Olga Blanco Yedra.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
Don Tomás Ruiz Pechero.
Doña María Carmen García Aja.
Doña María del Carmen Calvo Gómez.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Don Gustavo Antonio Angulo Maestro.
Doña Sara de Miguel Prendes.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Doña María Azulema Gómez Portilla.
Doña María Asunción Puente Lazcano.
Secretario: Don Pablo Martin Martin.
Secretario suplente: Don Carlos Albarrán Calleja.
5º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-

torio que tendrá lugar el día 14 de diciembre de 2006, a
las 12:00 horas, en la sede del Centro de Estudios de la
Administración Regional de Cantabria (CEARC), sita en el
campus de Las Llamas, Avenida de los Castros s/n, San-
tander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor, llevándose a
cabo el llamamiento a las 11:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 17 de octubre de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO GENERAL AUXILIAR

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13775317L 1. AMADO FERNANDEZ  , JUAN JOSE
13896478Q 2. BLANCO GONZALEZ  , VICENTE MANUEL
72041344P 3. COSO SUAREZ  , JUAN ANTONIO
13790138M 4. DIAZ LANZA  , CLARA EUGENIA
13787299H 5. DIEGO LAGÜERA  , SILVIA DE
13728167L 6. GUTIERREZ GOMEZ  , MARIA ANTONIA
20213087C 7. HELGUERA PONCE  , REBECA MARIA
13794471Z 8. JARA CASTANEDO  , JOSE DAVID
13923120R 9. MOLLEDA CAMPUZANO, BERNARDO
13695728X 10. ONTANEDA IBAÑEZ  , ELOY FIDEL
13749162S 11. REVUELTA PONGA  , ANA ISABEL
13746468N 12. RODERO IGLESIAS  , CARLOS
13794252W 13. ROSEÑADA GONZALEZ  , ENRIQUE
13928700S 14. SOLAR ARGUMOSA  , IGNACIO
13727072M 15. SUAREZ ARGÜELLES  , MARTA
13743113S 16. VALLE FERNANDEZ  , APOLINAR
13720978Y 17. VILLEGAS PASCUAL  , LUIS ARTURO

ANEXO II

CUERPO GENERAL AUXILIAR

PROMOCIÓN INTERNA

MINUSVALÍA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE ADMITIDO

Página 462 Viernes, 20 de octubre de 2006 BOC extraordinario número 26



ANEXO III

CUERPO GENERAL AUXILIAR

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

06/13944

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en el Cuerpo General Auxiliar
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, designación del Tribunal Calificador y fecha de
comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, cuya convoca-
toria fue publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extra-
ordinario número 13, de fecha 30 de junio de 2006, por la
presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso en el
Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

Presidente: Doña María Victoria Fernández González
de Torres, en quien mediante la presente Resolución
delego.

Presidente suplente: Don Ángel Ruiz Gómez.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
Don José Luis Alonso Pereda.
Doña María del Rosario Lavín Suárez.
Doña Marta Rufino Venero.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
Doña Ana García Negrete.
Doña Carmen Pila Fernández.
Doña María Jesús Agüero Vega.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Doña Ana Isabel Montes Conde.
María Aranzazu Vierna Carles-Tolrá.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Don Gustavo Angulo Maestro.
Doña Sara de Miguel Prendes.
Secretario: Doña Marta María Zancada Rodríguez.
Secretario suplente: Don Arsenio Fernández Valdivieso.
4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que

tendrá lugar el día 2 de diciembre de 2006 a las 16:30
horas en el edificio de la Facultad de Derecho y Económi-
cas de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de
los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor a las aulas que se indican

a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a
las 16:20 horas:

FACULTAD DE ECONÓMICAS
– Aula 1, Planta nivel menos dos
Desde: ABAD GONZÁLEZ, MARÍA DEL MAR
Hasta: CADAYA CEREZO, DAVID
– Aula 2, Planta nivel menos dos
Desde: CAGIGAS VAZQUEZ, ANA
Hasta: DÍAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, MARÍA

NIEVES
– Aula 5, Planta nivel menos uno
Desde: DIEGO ABASCAL, PILAR
Hasta: GÓMEZ GONZÁLEZ, MARÍA CARMEN
– Aula 6A, Planta nivel menos uno
Desde: GÓMEZ HERNÁNDEZ, SARA
Hasta: HUMARA OBREGÓN, DAVID
– Aula 6B, Planta nivel menos uno
Desde: IBAÑEZ BARTOLOMÉ, MERCEDES
Hasta: LUIS ALCONERO, DAVID DE
FACULTAD DE DERECHO
– Aula 1, Planta nivel menos dos
Desde: MACEIRA URBISTONDO, YOLANDA
Hasta: PRESMANES ALONSO, MARIA ESTHER
– Aula 2 A, Planta nivel menos dos
Desde: PRIETO HERRERA, BELINDA PURIFICACIÓN
Hasta: ROZAS LECUE, ANGEL FRANCISCO
– Aula 2 B, Planta nivel menos dos
Desde: RUBÍN DE CELIS GUTIÉRREZ, CARMEN

LUISA
Hasta: SALVADOR ROLDÁN, GRACIELA
– Aula 3, Planta nivel menos uno
Desde: SAN COSME GUTIÉRREZ, RAQUEL
Hasta: ZURDO ALAGUERO, ALBERTO
Contra la presente resolución podrá interponerse

recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 17 de octubre de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I 

CUERPO GENERAL AUXILIAR

TURNO LIBRE

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI Apellidos y Nombre

20209077N 1. ABAD GONZALEZ,  MARIA DEL MAR
20204692C 2. ABAD ZUBELZU,  MARCO ANTONIO
72132572H 3. ABASCAL GARCIA, DIANA
20211771S 4. ABRAMO FEIJOO, ROSA MARIA
72126706V 5. ABRIL MARTIN, JAVIER
13936618K 6. ACEBO GONZALEZ, GREGORIO ANTONIO
72015504C 7. AGOTE ESPARCIA, MARIA TERESA
13942522Z 8. AGUDO AGÜERO, MARIA ANGELES
13727178L 9. AGUDO IRIZABAL, MARIA CARMEN
15383343T 10. AGUDO TUBILLA, EVA
72060290W 11. AGÜERO ARANA, VANESA
72049400Z 12. AGÜEROS GARCIA, SILVIA
13979329K 13. AIZPEOLEA CRESPO, MARIA ANGELES
20208937X 14. ALAEZ GUTIERREZ, SUSANA
72041355L 15. ALBA ORIA, HECTOR
20212822P 16. ALBERDE CABALLERO, CARMEN MARIA
13933839W 17. ALEN PALENCIA, ELISA
13792810D 18. ALLICA GRADOS, LOURDES PAULA
20205874Y 19. ALONSO CAMPO, ANA SILVIA
13983905C 20. ALONSO CORTAVITARTE, MARIA DOLORES
72061027A 21. ALONSO FERNANDEZ, IDOYA
72032536D 22. ALONSO GARCIA, CRISTINA
20207207M 23. ALONSO GARCIA-RENDUELES, ALEJANDRA
13744107C 24. ALONSO GARMENDIA, MARIA YOLANDA
13785198X 25. ALONSO LOPEZ, MARGARITA
09405505T 26. ALONSO MIRANDA, MONICA
20193616F 27. ALONSO MONTES, JAIME
09432308P 28. ALONSO PEREZ, MARIA MERCEDES
72036276T 29. ALONSO SETIEN, MARIA
13732897B 30. ALVAREZ BOYO, ANA LUISA

BOC extraordinario número 26 Viernes, 20 de octubre de 2006 Página 463


